АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От № 13.12.2022г     № 49-п                                            п. Соцземледельский

О внесении  изменений  в Постановление № 15-п от 30.06.2012г
« Об утверждении  административного регламента
администрации  Соцземледельского  муниципального образования
по предоставлению  муниципального услуги
« Выдача  справок, выписок из домовой
и похозяйственной книг»

      В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании  Устава Соцземледельского муниципального образования администрация Соцземледельского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующие  изменения в приложение к постановлению администрации  Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района  от 30.06.2012 г.  № 15-п «Административный регламент администрации  Соцземледельского МО  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из домовой и похозяйственной книг»

- п.1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями муниципальной услуги являются физические  или юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1  Федерального закона № 210-ФЗ, либо к уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части 2 статьи 1  Федерального закона №210-ФЗ, или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр), с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1  Федерального закона №210-ФЗ, выраженным в устной, письменной или электронной форме;»

- п.4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением муниципальными служащими последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, осуществляет Глава  муниципального образования» :

   - Раздел  «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» дополнить пунктами следующего содержания:
«5.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
     з)  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
      и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Саратовской области , муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ;
     к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона №210-ФЗ»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования( обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соцземледельского
муниципального образования                                 О.В. Костикова